令和６年度 第２回へきなん市民環境会議定例会 会議録

と き 令和６年５月９日（木）

午後７時から午後８時３０分

ところ 碧南市役所談話室２、３

司 会 高田

○出席者 １４名

○欠席者  １名

１ 全体協議

 (1) 環境保全ポスターの審査について

   ア 碧南市長賞          １点

  イ 碧南市議会議長賞       １点

  ウ 碧南市教育委員会賞      １点

  エ 優秀賞           １５点

  委員による投票後、上位１８点を選出した。

(2) 植木市について【５月１１日（土）10:00～14：00＠臨海ドーム】

・参加者：竹原、角谷、高田、杉浦捨、中根、鈴木恵、菅原の７名

・集合時間及び集合場所：７：３０にドームに集合

・生ゴミ処理キット（２０セット）配布、環境宣言を実施

・当日説明に使用するパワーポイントを角谷委員から説明した。

(3) オオキンケイギク一斉駆除活動について【６月２日（日）9:30～11:00】

・予備日６月９日（日）

・駐車場は河川敷または前浜公園（地図を参照）

・参加者：竹原、高田、杉浦捨、菅原、岩戸、鈴木恵、加藤、

トヨタ自動車、平岩鉄工所

・市役所からバスに乗車する場合は９時発。

２ その他

(1) 春の一斉清掃【５月２６日（日）7：30～9：00】

・各自で清掃活動を実施

(2) 油ヶ淵水質モニタリング調査時の通行について

 ・堤防沿いに車が停車している可能性や、わだちの草が車両に当たることを踏まえ、

 １５番を調査するときは、２１番へ行く下道の途中にある堤防へ続く舗装された道を

使用してみる。（舗装された道へ停車し、歩いて１５番まで向かう）

(3) アースデイ碧海油ヶ淵 2024 について

【５月２５日（土）２６日（日）＠油ヶ淵水辺公園（ふれあい生態園）安城側】

  ・へきなん市民環境会議は２６日（日）午後に手伝い予定

 (4) カラスの生ゴミ被害への対策方法について

  ・角谷委員より情報提供。

  ・YouTube「ゴミネット カラス対策」で検索すると対策方法の紹介動画がある。

次回開催 令和６年６月６日（木）

                           碧南市役所談話室２、３